[image: image1.png]1
-

v \\.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛХОВ

 ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
PAGE
5

от  27  марта  2013   года                                                                                         №  19
	Информация   о    результатах    публичных

слушаний   по    вопросу     предоставления

разрешения  на   условно  разрешенный вид

использования    земельного    участка   под

строительство среднеэтажных жилых домов,

расположенного  по   адресу:  город Волхов,

Железнодорожный переулок, д.5

         Заслушав информацию о результатах  публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101039:75 площадью 4729,0 кв.м., расположенного по адресу: г. Волхов, Железнодорожный пер., д.5 под строительство среднеэтажных  жилых домов (2-4 этажа), в соответствии с градостроительными регламентами территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами (зона Ж-1), где основным видом разрешенного использования Правил землепользования и застройки МО город Волхов предусмотрено строительство 5-9 этажных жилых домов, руководствуясь статьей 17 Устава МО город Волхов, в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в МО город Волхов, утвержденным решением Совета депутатов МО город Волхов от 20.09.2007года №48, Совет депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Принять к сведению информацию о результатах публичных слушаний (Приложение№1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области                                                                              Горбачёв Е.В.

Утверждено

решением Совета депутатов

МО город Волхов

от 27  марта 2013 года № 19

Приложение №1

Протокол

проведения  публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков расположенных по адресам: г. Волхов, ул. Борисогорское поле,18 и пер. Железнодорожный,5

Дата проведения: 12 марта 2013 г. 16-00 часов

Место проведения: г. Волхов, Кировский проспект, дом 32

Присутствовало: 23 человека.

         Вступительным словом открыл публичные слушания  председатель депутатской комиссии по ЖКХ, строительству и благоустройству Напсиков В.В.

В соответствии с решением Совета депутатов МО город Волхов от 21.02.2013 г.  №12 и решением Совета депутатов МО город Волхов от 21.02.2013 г. №13 сегодня проводятся публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101039:75  площадью 4729,0 кв.м. расположенного по адресу: пер. Железнодорожный, 5 и земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101-039:0070 площадью 5440,0 кв. м расположенного по адресу: г. Волхов, Борисогорское Поле,18 под строительство среднеэтажных жилых домов (2-4 этажа), в соответствии с градостроительными регламентами территориальной зоны застройки  многоэтажными жилыми домами Ж-1, основным видом  разрешенного использования Правил землепользования и застройки МО город Волхов предусмотрено строительство 5-9 этажных жилых домов.

В целях осуществления организационных действий по подготовке и проведению публичных слушаний была создана комиссия в следующем составе:

Председатель комиссии:

Напсиков В.В. – председатель депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству МО город Волхов Волховского муниципального района

Члены комиссии:
Вежов С.С. – заместитель главы администрации Волховского муниципального района;
Михайлова С.Е.- начальник сектора архитектуры и строительства администрации ВМР;

Коробов А.Н. - депутат Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района

Цветков А.М.  – депутат Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района

Семенова С.С. – депутат Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района,

       Решение Совета депутатов МО город Волхов опубликовано в газете «Волховские огни» № 8 от  01.03.2013 года.

Кравцов С.Н. -  земельный участок площадью 4729,0 кв. м расположен по Железнодорожному переулку, 5 и земельный участок площадью 5440,0 кв. м расположен по ул. Борисогорское Поле,18. Земельные участки будут представлены на аукцион под   застройку среднеэтажными секционными жилыми домами  в рамках  реализации региональной  адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», разрабатываемой в соответствии с федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».

          Планируется привлечение средств фонда содействия реформирования ЖКХ в соответствии с федеральным законом «185-ФЗ, а также областные и местные средства.

          Реестр аварийного фонда в г. Волхове составляет 107 жилых домов не пригодных для проживания, которые необходимо расселить в течение трёх лет.

          Молодцова Е.Л. -  Предлагаю поддержать инициативу администрации по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101039:75    по адресу: г. Волхов, Железнодорожный пер.,5  и земельного участка по  ул. Борисогорское Поле,18 с кадастровым номером  47:12:0101-039:0070 под строительство среднеэтажных жилых домов (2-4этажа).

           Напсиков В.В. – подготовить и представить итоговый документ на рассмотрение главе МО Город Волхов Горбачёву Е.В.

Председатель комиссии:                                                         Напсиков В.В.

Члены комиссии:                                                                    Вежов С.В.

                                                                                                  Михайлова С.Е.

                                                                                                  Коробов А.Н

                                                                                                  Семенова С.С.

                                                                                                  Цветков А.М.

Секретарь:                                                                                Куваева Н.А.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
по результатам публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:01-01-039:0070 расположенного по адресу: г. Волхов, Борисогорское Поле,18 и земельного участка  с кадастровым номером 47:12:0101039:75 расположенного по адресу:

г. Волхов, Железнодорожный пер., 5

18 марта 2013 г.                                                                                                           город Волхов

Тема публичных слушаний:  предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:01-01-039:0070  площадью 5440,0 кв. м расположенного по адресу: г. Волхов, ул. Борисогорское Поле,18  и земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101039:75 площадью  4729,0 кв. м расположенного по адресу: г. Волхов, Железнодорожный пер.,5, под строительство среднеэтажных жилых домов (2-4 этажа), в соответствии с градостроительными регламентами территориальной зоны застройки многоэтажными жилыми домами Ж-1, где основным видом разрешенного использования Правил землепользования и застройки МО город Волхов предусмотрено строительство 5-9 этажных жилых домов.

       Решение Совета депутатов МО город Волхов о назначении вышеуказанных публичных слушаний опубликовано в газете «Волховские огни» № 8 от 01 марта 2013 года.
Место проведения: г. Волхов, Кировский проспект, дом 32, зал заседания в здании администрации МО город Волхов.
 Публичные слушания назначены:

решением Совета Депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района  «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: город Волхов, Железнодорожный переулок, 5  № 12 от 21.02.2013 г.,  и решением Совета Депутатов муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района  «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка расположенного по адресу: город Волхов, ул. Борисогорское Поле,18  №13 от 21.02.2013 года  в соответствии с пунктами 11, 12, 13, статьи 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 8 статьи 38 Устава МО город Волхов, с пунктом 1.1. части 1 статьи 4 Положения о прядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением  Совета депутатов  МО г. Волхов от 20.09.2007 г. № 48, в целях совершенствования порядка регулирования землепользования и застройки, повышения эффективности использования земельных участков и объектов капитального строительства.

Состав  Комиссии по  внесению изменений в правила землепользования и застройки (постановление  администрации муниципального образования город Волхов  № 610 от 30.08.2010 года,  далее – Комиссия, постановление главы администрации Волховского муниципального района №667 от 15.03.2013 г «О внесении изменений в постановление администрации МО город Волхов от 30.08.2010 г. «Об утверждении Административного Регламента Администрации МО город Волхов по исполнению Муниципальной функции осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории МО город Волхов») в следующем составе:
Председатель комиссии:
Напсиков В.В. – председатель депутатской комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству  Совета Депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района
Члены комиссии:
Вежов С.В.- зам. главы администрации Волховского муниципального района
Михайлова С.Е. – начальник сектора архитектуры и строительства администрации Волховского муниципального района;

Коробов А.Н. - депутат Совета Депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района

Цветков А.М.  – депутат Совета Депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района
Семенова С.С. – депутат Совета депутатов МО город Волхов Волховского муниципального района,

Присутствовали:
жители города Волхова, представители администрации МО город Волхов, представители предприятий и организаций города  – 23 человека.

В результате прений, с учётом всех поступивших вопросов от участников публичных слушаний подведены итоги публичных слушаний по обсуждаемым вопросам:

комиссия  поддерживает инициативу администрации по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:01-01-039:0070  площадью 5440,0 кв. м  расположенного по адресу: г. Волхов, Борисогорское Поле,18  и земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101039:75 площадью  4729,0 кв. м расположенного по адресу: г. Волхов, Железнодорожный пер.,5 под строительство среднеэтажных жилых домов (2-4 этажа).
Представить итоговый документ с протоколом публичных слушаний на рассмотрение главе МО город Волхов Горбачеву Е.В.

Представить итоговый документ с протоколом  публичных слушаний  главе администрации Волховского муниципального района Акулишнину С. А. для предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 47:12:01-01-039:0070  площадью 5440,0 кв. м  расположенного по адресу: г. Волхов, Борисогорское Поле,18  и земельного участка с кадастровым номером 47:12:0101039:75 площадью  4729,0 кв. м расположенного по адресу: г. Волхов, Железнодорожный пер.,5 под строительство среднеэтажных жилых домов (2-4 этажа).
Председатель Комиссии,
председатель депутатской комиссии

по вопросам  ЖКХ, строительству и

благоустройству                                                                                                 Напсиков В.В.
[image: image1.png]